



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	43.026.273,06	8.518.900,02	8.518.900,02	7.171.045,51	7.171.045,51	8.032.496,32
RECEITAS DE CAPITAL	60.000,00	884.300,00	884.300,00	10.000,00	10.000,00	0,00
SUBTOTAL	43.086.273,06	9.403.200,02	9.403.200,02	7.181.045,51	7.181.045,51	8.032.496,32
(-) DEDUÇÕES	5.933.042,58	1.047.033,28	1.047.033,28	988.840,43	988.840,43	975.867,40
Receitas de Operações de Créditos	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	243.042,42	171.999,96	171.999,96	40.507,07	40.507,07	52.911,22
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.333,32	3.333,32	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.690.000,16	821.700,00	821.700,00	948.333,36	948.333,36	922.956,18
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	37.153.230,48	8.356.166,74	8.356.166,74	6.192.205,08	6.192.205,08	7.056.628,92

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	42.671.463,06	7.111.910,51	7.111.910,51	25.960.276,51	25.960.276,51	5.238.257,62	5.238.257,62	2.504.241,30
(-) Juros e Encargos da Dívida	311.000,00	51.833,33	51.833,33	265.065,37	265.065,37	47.242,18	47.242,18	0,00
SUBTOTAL	42.360.463,06	7.060.077,17	7.060.077,17	25.695.211,14	25.695.211,14	5.191.015,44	5.191.015,44	2.504.241,30
DESPESAS DE CAPITAL	7.158.992,19	1.193.165,36	1.193.165,36	589.224,86	589.224,86	130.856,38	130.856,38	0,00
(-) Deduções	514.000,00	85.666,66	85.666,66	494.257,04	494.257,04	123.455,31	123.455,31	0,00
Amortização de Dívida	514.000,00	85.666,66	85.666,66	494.257,04	494.257,04	123.455,31	123.455,31	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	49.005.455,25	8.167.575,87	8.167.575,87	25.790.178,96	25.790.178,96	5.198.416,51	5.198.416,51	2.504.241,30
RESULTADO	-49.005.455,25	-8.167.575,87	-8.167.575,87	-25.790.178,96	-25.790.178,96	-5.198.416,51	-5.198.416,51	-2.504.241,30
RESULTADO	-43.315.455,09	-7.345.875,87	-7.345.875,87	-24.841.845,60	-24.841.845,60	-4.250.083,15	-4.250.083,15	-1.581.285,12
RESULTADO	-11.852.224,77	188.590,86	188.590,86	-19.597.973,88	-19.597.973,88	993.788,57	993.788,57	4.552.387,62

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-1.752.284,71	-1.752.284,71	-1.628.883,88	123.400,83	123.400,83	
(-) Disponibilidade de Caixa	498.790,42	498.790,42	1.636.813,22	1.138.022,80	1.138.022,80	
(-) Aplicações Financeiras	7.855.667,02	7.855.667,02	6.216.243,98	-1.639.423,04	-1.639.423,04	
(-) Ativo Realizável	-23.541,00	-23.541,00	-22.474,29	1.066,71	1.066,71	
(+) Restos a Pagar Processados	-3.948.399,63	-3.948.399,63	-522.010,69	3.426.388,94	3.426.388,94	
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.630.232,10	2.630.232,10	5.679.688,34	3.049.456,24	3.049.456,24	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.630.232,10	2.630.232,10	5.679.688,34	3.049.456,24	3.049.456,24	